
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫНЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ &

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 28.06.2016 № 238 «Организация 
исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без 

гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, 
оформления в установленном порядке архивных справок, архивных выписок, 

архивных копий, направляемых в иностранные государства»

Руководствуясь Уставом Большереченского муниципального района 
Омской области, Администрация Большереченского муниципального района 
Омской области, п о с т а н о в л я е т :

1. В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных 
граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их 
законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных 
справок, архивных выписок, архивных копий, направляемых в иностранные 
государства» утвержденный постановлением Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 28.06.2016 
№ 238 (далее -  административный регламент) внести изменения:

1.1. В пункте 1.3.3. административного регламента слова «Адрес 
электронной почты Отдела -  kamenskaiaolga@mail.ru» заменить словами 
«Адрес электронной почты Отдела - archive_bol_55@bk.ru»

1.2. Раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур в электронной 
форме», дополнить пунктом 3.6.1. следующего содержания:

«3.6.1. Заявителям обеспечивается возможность подать заявку и 
прилагаемые документы, а также получить сведения о ходе предоставления 
муниципальной услуги через личный кабинет государственной 
информационной системы Омской области «Портал государственных и



муниципальных услуг Омской области» www.pgu.omskportal.ru. (далее - 
региональный портал)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном 
сайте Болынереченского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования в газете «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Болынереченского муниципального района Омской 
области».

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

http://www.pgu.omskportal.ru

